Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                           № ____

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

городском   округе город Первомайск Нижегородской области,

утвержденное решением городской Думы городского округа

 город Первомайск Нижегородской области

от 19 ноября 2012 года №23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

городская Дума  городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

1. Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 "Об утверждении положения

о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской

области" (далее – решение), (в ред. от 05.12.2013 № 172, от 21.03.2014 № 198, от

24.04.2014 № 208, от 18.11.2014 № 262, от 27.08.2015 № 321, от 20.10.2015

№ 336, от 19.11.2015 № 346, от 13.05.2016 № 389, от 28.10.2016 № 415, от

24.11.2016 № 427, от 27.12.2016 № 437, от 06.04.2017 № 461, от 19.06.2017 № 491,

от 25.08.2017 № 503, от 24.11.2017 № 30, от 15.11.2019 № 199, от 23.04.2020 № 228,

от 21.07.2020 № 244, от 28.09.2020 № 259, от 28.09.2021 № 320, от 25.02.2022

2

№ 353, от 29.04.2022 № 367, от 22.11.2022 № 15, от 14.02.2023 № 30, от 28.03.2023

№ 40, от 26.05.2023 № 59, от 26.10.2023 № 77)  следующие изменения:

1.1.  По тексту Положения слова "органам исполнительной власти" в

соответствующем падеже заменить словами "исполнительным органам" в

соответствующем падеже.

1.2. В пункте 9.4 части 9 слова  "в городскую Думу городского округа город

Первомайск для рассмотрения контрольно-счетной комиссией городского округа

город Первомайск." заменить словами "на рассмотрение в контрольно-счетную

комиссию городского округа город Первомайск.".

1.2. Подпункт 2  пункта  10.1 части 10 исключить.

1.3.  Пункт 11.1 части 11 дополнить подпунктом 40 следующего содержания:

"40)  осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку

достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении

муниципальной гарантии городского округа, а также мониторинг финансового

состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью

предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии

городского округа в соответствии с нормативными правовыми актами

администрации городского округа город Первомайск.".

1.4. В пункте 17.1 части 17 слова  "20 сентября  текущего финансового года"

заменить словами "внесения решения о бюджете городского округа город

Первомайск  на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение

городской Думы городского округа город Первомайск.".

1.5.  Подпункт 113  пункта  20.2 части 20 исключить.

1.6. В пункте 22.2 части 22 слова "органа муниципального  финансового

контроля городской Думы городского округа город Первомайск" заменить словами

"контрольно-счетной комиссии городского округа город Первомайск".

1.7.   В пункте 28.2 части 28 слова " в орган муниципального финансового

контроля городской Думы городского округа город Первомайск"  заменить

словами  "в контрольно-счетную комиссию городского округа город Первомайск".

1.8. В части 30:

3

1.8.1.  В абзаце втором пункта 30.1 слова "органом муниципального

финансового контроля городской Думы городского округа город Первомайск"

заменить словами  "контрольно-счетной комиссией городского округа город

Первомайск".

1.8.2.   В пункте 30.3 слова "Орган муниципального финансового контроля

городской Думы городского округа город Первомайск" заменить словами

"Контрольно-счетная комиссия городского округа город Первомайск".

1.9. В подпункте 2 пункта 32.2 части 32 слова  "органа муниципального

финансового контроля городской Думы городского округа город Первомайск"

заменить словами  "контрольно-счетной комиссии городского округа город

Первомайск".

1.10.    В пунктах 1 и 2 части  37² слова "Органы местного самоуправления"

заменить словами "Органы государственной власти (государственные органы),

органы местного самоуправления, органы местной администрации, органы

управления государственными внебюджетными фондами "."

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Районный

вестник" и  размещению на официальном сайте  администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.nobl.ru в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков